未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

√适用 □不适用

报告期内，公司认真贯彻落实党中央、国务院关于精准扶贫的一系列重要指示和部署，结合

主业，热心支持社会公益事业，积极履行社会责任，推进精准扶贫、精准脱贫工作。

2. 报告期内精准扶贫概要

√适用 □不适用

松发股份作为一家负责任的上市公司，秉承社会价值观念和道德观念，始终重视参与社会公

益活动。报告期内，公司积极响应市政府号召，主动与潮州慈善总会进行多次沟通、协调相关事

宜，向定点扶贫地区饶平县浮滨黄正村捐赠 20 万元，用于脱贫攻坚项目。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 20

二、分项投入

8.社会扶贫

8.2 定点扶贫工作投入金额 20

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

□适用 √不适用

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

公司将继续按照国务院扶贫办和国资委党委要求，认真落实精准扶贫相关工作，完善帮扶形

式，拓宽帮扶渠道，优化工作机制，进一步提高定点扶贫的精准度和有效性，以更扎实的工作， 为

如期实现扶贫攻坚目标作出应有贡献。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

26 / 125

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
4,824.4 53.97   1,929.76 -6,560.4 -4,630.64 193.76 1.55

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,824.4 53.97   1,929.76 -6,560.4 -4,630.64 193.76 1.55

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持股 4,824.4 53.97   1,929.76 -6,560.4 -4,630.64 193.76 1.55

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流 4,114 46.03   1,645.6 6,560.4 8,206 12,320 98.45

2018 年半年度报告

27 / 125

通股份

1、人民币普通股 4,114 46.03   1,645.6 6,560.4 8,206 12,320 98.45

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 8,938.4 100   3,575.36 0 3,575.36 12,513.76 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 3月 19 日，公司股东林道藩先生所持限售流通股 2,508 万股、陆巧秀女士所持限售

流通股 2,052 万股、林秋兰女士所持限售流通股 126 万股解除限售并上市流通，上述股东为公司

控股股东、实际控制人及其一致行动人，所持股份为公司首次公开发行限售股。

2018 年 5月 2日，公司召开 2017 年年度股东大会，审议通过了《广东松发陶瓷股份有限公

司 2017 年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，以截止 2017 年 12 月 31 日的总股本

89,384,000 股为基数，每股派发现金红利 0.16 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增

0.4 股，共计派发现金红利 14,301,440 元，转增 35,753,600 股，本次分配后总股本为 125,137,600

股。该利润分配及转增股本方案已于 2018 年 5 月 22 日实施完毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除